
Prasība, kas celta 2010. gada 16. jūnijā — Land 
Wien/Komisija 

(Lieta T-267/10) 

(2010/C 234/76) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: Land Wien (pārstāvis — W.-G. Schärf, Rechtsanwalt) 

Atbildētāja: Eiropas Komisija 

Prasītāja prasījumi: 

— atcelt 2010. gada 25. marta lēmumu; 

— atzīt, ka Eiropas Komisija ir pārkāpusi Regulu (EK) Nr. 
1049/2001 ( 1 ), jo prasītāja nav saņēmusi visus pieprasītos 
dokumentus par atomelektrostacijas Mochovce 3. un 4. 
bloka celtniecību un tā Komisija ir pieļāvusi bezdarbību 
LESD 265. panta izpratnē, tādējādi pārkāpjot Regulas Nr. 
1049/2001 3. pantu; 

— piespriest Komisijai atlīdzināt prasītājai Land Wien visus 
tiesāšanās izdevumus. 

Pamati un galvenie argumenti 

Prasītāja apstrīd Komisijas 2010. gada 25. marta lēmumu, ar 
kuru tika izbeigta tās sūdzības izskatīšana par atomelektrosta
cijas Mochovce, Slovākijā, 3. un 4. bloka celtniecības pabeigšanu. 
Vēl prasītāja sūdzas par to, ka tā nav no Komisijas saņēmusi 
visus pieprasītos dokumentus par atomelektrostacijas Mochovce 
3. un 4. bloka celtniecību un tāpēc tā ir pieļāvusi bezdarbību 
saskaņā ar LESD 265. pantu. 

Prasības pamatojumā prasītāja apgalvo, ka Komisija ar savu 
2010. gada 25. marta lēmumu ir pārkāpusi Direktīvu 
2003/35/EK ( 2 ) un Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 37. 
pantu. 

Prasītāja apgalvo, ka, tā kā tās pieteikums ļaut iepazīties ar 
dokumentiem netika izskatīts atbilstoši tiesiskajam regulē

jumam, tika pārkāpts Pamattiesību hartas 42. pants. Tāpat 
esot pārkāpts Regulas Nr. 1049/2001 7. pants. 

Vēl prasītāja uzskata, ka Komisija, pieļaujot bezdarbību saistībā 
ar sūdzību un pieteikumu ļaut iepazīties ar dokumentiem, ir 
pārkāpusi arī Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas 
līgumā noteiktos un Tiesas 2009. gada 27. oktobra spriedumā 
lietā C-115/08 (Krājumā vēl nav publicēts) tuvāk aprakstītos 
rīcības pienākumus. 

( 1 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2001. gada 30. maija Regula (EK) 
Nr. 1049/2001 par publisku piekļuvi Eiropas Parlamenta, Padomes 
un Komisijas dokumentiem (OV L 145, 43. lpp.). 

( 2 ) Eiropas Parlamenta un Padomes 2003. gada 26. maija Direktīva 
2003/35/EK, ar ko paredz sabiedrības līdzdalību dažu ar vidi saistītu 
plānu un programmu izstrādē un ar ko attiecībā uz sabiedrības 
līdzdalību un iespēju griezties tiesās groza Padomes Direktīvas 
85/337/EEK un 96/61/EK (OV L 156, 17. lpp.). 

Prasība, kas celta 2010. gada 14. jūnijā — LIS/Komisija 

(Lieta T-269/10) 

(2010/C 234/77) 

Tiesvedības valoda — vācu 

Lietas dalībnieki 

Prasītāja: LIS GmbH Licht Impex Service (Mettmann, Vācija) 
(pārstāvis – K.-P. Langenkamp, Rechtsanwalt) 

Atbildētāja: Eiropas Komisija 

Prasītājas prasījumi: 

— atcelt Komisijas 2010. gada 12. aprīļa lēmumu saskaņā ar 
LESD 264. pantu; 

— piespriest Komisijai atlīdzināt tiesāšanās izdevumus saskaņā 
ar Vispārējās tiesas Reglamenta 87. panta 2. punktu.

LV C 234/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 28.8.2010.


